Página 57   quarta-feira, 24 de Março de 2021 Nº 27.965Diário   Oficial
O pregão presencial, encontra-se disponível aos interessados junto a
comissão permanente de licitação no endereço supra citado e site http://
www.novamaringa.mt.gov.br/Transparencia

Nova Maringá - MT, 23 de março de 2021.
ROSIMEIRE SILVA SOUZA  - Pregoeira/Port. 029/2021

<END:1233225:57>
<BEGIN:1233284:57>

TERMO DE RATIFICAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2021
Considerando as informações prestadas pela Comissão Permanente
de Licitação, bem como pelo contido no presente Processo de Dispensa
de Licitação, com todos seus documentos, juntamente com o parecer da
Assessoria Jurídica n°036/2021, RATIFICO todos os atos do presente
Processo de Dispensa nº 006/2021 e autorizo a contratação direta da
empresa ALFA HOSPITALAR EIRELLI com o CNPJ: 39.937.286/0001-71,
objetivando a AQUISIÇÃO DE CILINDRO MEDICINAL PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA
MARINGÁ NO COMBATE AO COVID-19, no valor total de R$52.650,00(-
cinquenta e dois mil seiscentos e cinquenta reais). A presente Dispensa
de Licitação está enquadrada no inciso IV do artigo 24, da Lei Federal nº
8.666/93, e suas alterações posteriores.
Publique-se, para os fins do artigo 26 da Lei nº 8.666/93.

Nova Maringá-MT, 15 de Março de 2021.

ANA MARIA URQUIZA CASAGRANDE - PREFEITA MUNICIPAL
<END:1233284:57>
<BEGIN:1233286:57>

TERMO DE RATIFICAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2021
Considerando as informações prestadas pela Comissão Permanente
de Licitação, bem como pelo contido no presente Processo de Dispensa
de Licitação, com todos seus documentos, juntamente com o parecer da
Assessoria Jurídica n°037/2021, RATIFICO todos os atos do presente
Processo de Dispensa nº 007/2021 e autorizo a contratação direta da
empresa OP QUIRINO DISTRIBUIDORA EIRELLI - EPP inscrita no
CNPJ: 22.228.679/0001-03, objetivando a AQUISIÇÃO EMERGENCIAL
DE MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR PARA SUBSIDIAR AS AÇÕES E
MEDIDAS DE CONTROLE E PREVENÇÃO DO NOVO CORONAVIRUS
(COVID-19) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA MARINGÁ-MT, no valor de R$
90.375,00 (Noventa mil trezentos e setenta e cinco reais). A presente
Dispensa de Licitação está enquadrada no inciso IV do artigo 24, da Lei
Federal nº 8.666/93, e suas alterações posteriores.
Publique-se, para os fins do artigo 26 da Lei nº 8.666/93.

Nova Maringá-MT, 15 de Março de 2021.
ANA MARIA URQUIZA CASAGRANDE - PREFEITA MUNICIPAL

<END:1233286:57>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
<BEGIN:1233239:57>

EXTRATO DE CANCELAMENTO DO CONTRATO Nº 112/2020/PMNO
CONTRATO Nº  112/2020

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 048/2020
PROCESSO ADM.Nº 207/2020

ORGÃO GERENCIADOR: O MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA- MT inscrita
no CNPJ. Sob n. º 03.238.920/0001-30, com sede na Rua Wilson de almeida,
N. º 259-S, Ouro Verde, nesta cidade, neste ato representada por seu
Prefeito Municipal o Senhor JOSÉ ELPÍDIO DE MORAES CAVALCANTE,
brasileiro, casado, portador do Documento de Identidade RG sob N. º
250859 SSP/AL e do CPF 099.414.364-87, residente e domiciliado a Rua
Vinte e Oito, Nº 295, Bairro Jardim das Oliveiras, CEP: 78.370-000, na
cidade de Nova Olímpia-MT. FORNECEDOR REGISTRADO: CLAUDIA
SOUZA PEIXOTO, COREN MT Nº 000.494.395, portador do RG:
2226909-6 SSP/MT e o CPF: 047.067.521-75, residente e domiciliado na
Rua João Elias Ramos, Nº 593-E, Quadra 09, Lote 03, Bairro: Jardim do
Sul, no município de Tangara da Serra - MT, CEP: 78.300-000 OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS DA ÁREA DA SAÚDE POR TEMPO
DETERMINADO (ENFERMEIRO) PARA ATENDIMENTO NA UNIDADE
MISTA DE SAÚDE PARA O MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA/MT .MOTIVO:
O CANCELAMENTO, POR O MOTIVOS PESSOAIS. FUNDAMENTO
LEGAL: lei 8666/93 e suas alterações c/a lei 13.979/20 art 4º-H.
Nova Olímpia - MT, 08 de março de 2021.
JOSÉ ELPÍDIO DE MORAES CAVALCANTE. PREFEITO MUNICIPAL

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1233239:57>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1233170:57>

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 033/2020 - DATA
15/03/2021 - OBJETO: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR
OBJETO A PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE EXECUÇÃO PREVISTO
NA CLÁUSULA OITAVA - DOS PRAZOS E VIGÊNCIA, ITEM 8.2.
CONTRATADO:  BR PAVING CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ N.º 15.264.721/0001-86 - PRAZO DE EXECUÇÃO:  180 (CENTO E
OITENTA) DIAS.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1233170:57>

<BEGIN:1233181:57>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2021 RP

RETIFICAÇÃO  ABERTURA PREGAO 17/2021

O Município de Nova Ubiratã-MT, torna público a retificação
da publicação de abertura do Pregão Presencial nº 017/2021,
publicado no Diário Oficial de Mato Grosso nº 27963, página
47, na data de 22 de março de 2021. Onde se lê que realizará
no dia 02/04/2021 às 8:00 horas. Leia-se: que realizará no dia
07/04/2021 às 8:00 horas. Nova Ubiratã - MT, 22 de março de
2021.

Francine Oliveira
Secretária de Administração.

<END:1233181:57>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<BEGIN:1233209:57>

HOMOLOGAÇÃO- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2.021
A Prefeitura Municipal de Nova Xavantina - MT, através de sua Pregoeira
Oficial, vem a público divulgar a HOMOLOGAÇÃO da licitação na
modalidade Pregão Eletrônico nº 005/2.021, o qual teve por Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DE MERENDA
ESCOLAR. Empresas habilitadas e vencedoras/detentoras: COMERCIAL
LUAR EIRELI EPP, inscrita no CNPJ nº 02.545.557/0001-33, com o valor
global de R$ 284.364,00 (duzentos e oitenta e quatro mil, trezentos e
sessenta e quatro reais) e SUPERMERCADO ZANCHIN LTDA, inscrita
no CNPJ nº 23.215.849/0001-88, com o valor global de R$ 409.805,50
(quatrocentos e nove mil, oitocentos e cinco reais e cinquenta centavos).

Nova Xavantina - MT, 23 de março de 2.021.
Marina Angélica Marca

Pregoeira Oficial
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

<END:1233209:57>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
<BEGIN:1233163:57>

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 09/2021

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2021
Tipo: Menor Preço Global

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Novo
Mundo - MT, no exercício das atribuições que lhe confere a Portaria
nº 034/2021 de 21/01/2021, torna público aos interessados que SERÁ
PRORROGADA a data de abertura da licitação  modalidade Tomada de
Preços marcada para o dia 25/03/2021, para contratação de empresa
visando a “CONSTRUÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL SÃO JOÃO - BLOCO
01, COMUNIDADE CRISTALINO DO NORTE, NOVO MUNDO - MT”, A
nova data de abertura da  presente licitação será no dia 05 de Abril de
2021, às 08H00. A íntegra do Edital encontra-se disponível no endereço
desta instituição, sito à Rua Nunes Freire, 12, Alto da Bela Vista, nesta
cidade, onde poderão obter maiores informações a partir das 07H00min às
11H00min e no site oficial do município: www.novomundo.mt.gov.br
Novo Mundo, MT, 22 de março de 2021.

Eliel Kuss
Presidente CPL

Antônio Mafini
Prefeito Municipal

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1233163:57>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
<BEGIN:1233165:57>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO/MT
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA nº 001/2021

A Prefeitura Municipal de Peixoto de Azevedo/MT, através do Presidente da
Comissão Permanente de Licitação Sra. Cheila Migliavaca, torna público
para conhecimento dos interessados, que realizará Chamada Pública
nº 01/2021, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
PROVENIENTES DA AGRICULTURA FAMILIAR E/OU EMPREENDEDO-
RES FAMILIARES RURAIS OU SUAS ORGANIZAÇÕES PARA ATENDER
AOS ALUNOS MATRICULADOS NA REDE PÚBLICA MUNICIPAL
DE ENSINO, EM CONFORMIDADE COM O PROGRAMA NACIONAL
DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAEP, PNAEF, PNAEC, PNAEJA,
PNAEI E PNAEE DE ACORDO COM A LEI FEDERAL Nº 11.947/2009 E
RESOLUÇÃO Nº 26/2013 CD/FNDE, da Secretaria Municipal de Educação
da Prefeitura Municipal de Peixoto de Azevedo-MT, em conformidade com
o as disposições do Edital e anexos  que o integram e complementam,
para todos os efeitos jurídicos legais, atendendo a Lei nº 11.947/2009,
Resolução nº 26 do FNDE, de 17/06/2013,  receberá propostas no período
de 05/04/2021 à 05/05/2021, no horário das 12:00 às 18:00 horas na sala
de licitações. O Edital se encontra disponível no site da Prefeitura Municipal
de Peixoto de Azevedo/MT ou no endereço Rua Ministro César Cals nº
226, em Peixoto de Azevedo/MT, a data e horário da Sessão Pública para
abertura dos envelopes às 14:00h do dia 06 de Maio de 2021 no mesmo
local. Peixoto de Azevedo/MT, 23 de Março de 2021.

Cheila Migliavaca
Presidente - CPL

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1233165:57>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT